



Zefferer Fleisch- und Wurst Handels GmbH  
8966 Aich 11 | Telefon: 03686 20156 | Fax: 03686 4856 | Mobil: 0664 26 34 382  
E-Mail: office@zefferer.at | www.zefferer.at

# Produktspezifikation

## Pizzasalami

### geschnitten (egalisiert)

Zutaten:

Schweinefleisch, Speck, Nitritpökelsalz(Kochsalz:Konservierungsstoff E250), Dextrose, Hämoglobinpulver (Schwein), Weizenfaser, Speisesalz, Gewürze,

Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt, Raucharoma, Antioxidationsmittel: Iso-Ascorbinsäure,

Farbstabilisator: Natrium-Iso-Ascorbat, Gewürzextrakte, Glucosesirup,

Citrusfaser, Stabilisator: Diphosphate, Aroma

100 g Pizzasalami geschnitten enthalten 115 g Schweinefleisch

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Erhöhter Wassergehalt, nur zur Weiterverarbeitung bestimmt!

Nicht zum Rohverzehr geeignet! Vor dem Verzehr bei 72°C für mindestens 10 Minuten erhitzen!

Gekühlt bei 3 – 9°C lagern. Nach dem Öffnen ehebaldigst weiterverarbeiten.

Nährwerte	ø/100g
Energie	1597kJ/386kcal
Fett	35g
davon gesättigte Fettsäuren	15g
Kohlenhydrate	<0,5g
davon Zucker	<0,5g



Zefferer Fleisch- und Wurst Handels GmbH  
8966 Aich 11 | Telefon: 03686 20156 | Fax: 03686 4856 | Mobil: 0664 26 34 382  
E-Mail: office@zefferer.at | www.zefferer.at

Eiweiß	18g
Salz	3,6g

<i>Art.Bezeichnung</i>	<i>Art.Nr.</i>	<i>Einheit</i>	<i>Verpackung</i>	<i>Inhalt/E2</i>	<i>Gewicht</i>	<i>Restlaufzeit bei ungeöffneter Packung ab Anlieferung</i>
Pizzasalami geschnitten <b>Kal.80</b>	6700	Packung	Schutzgas		1 kg	35 Tage
Pizzasalami geschnitten <b>Kal.65</b>	6700	Packung	Schutzgas		1 kg	35 Tage



Zefferer Fleisch- und Wurst Handels GmbH  
8966 Aich 11 | Telefon: 03686 20156 | Fax: 03686 4856 | Mobil: 0664 26 34 382  
E-Mail: office@zefferer.at | www.zefferer.at

#### Sensorische Merkmale

#### Mikrobiologische Vorgaben:

Einstufung laut ÖLMB Codex  
Alimentarius Kap. B14:

Codexeinteilung

##### Aussehen

Konsistenz      schnittfest

##### Bei MHD verkehrsfähig im Sinne des Gutachtens

Das Produkt entspricht den Anforderungen des ÖLMB, und wurde unter Berücksichtigung der GHP (Gute Herstellungspraxis) produziert.

Angaben zur Gentechnik:

Das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Bestandteile gemäß EG-VO 1829/2003 und unterliegt nicht der EG-VO 1830/2003.

#### Beilage:

Anhang: Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential

### Anhang : Allergieliste

### Verwendung von Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EU Einstufung



Zefferer Fleisch- und Wurst Handels GmbH  
8966 Aich 11 | Telefon: 03686 20156 | Fax: 03686 4856 | Mobil: 0664 26 34 382  
E-Mail: office@zefferer.at | www.zefferer.at

1	Glutenhaltiges Getreide u. - erzeugnisse	-	
2	Krebstiere und -erzeugnisse	-	
3	Eier u. Eierzeugnisse	-	
4	Fisch u. Fischerzeugnisse	-	
5	Erdnüsse u. -erzeugnisse	-	
6	Soja u. -erzeugnisse	-	
7	Milch u. -erzeugnisse	-	
8	Schalenfrüchte u. -erzeugnisse	-	
9	Sellerie u. -erzeugnisse	-	
10	Senf u. -erzeugnisse	-	
11	Sesamsamen u. -erzeugnisse	-	
12	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als SO <sub>2</sub> angegeben	-	
13	Lupine und Lupinerzeugnisse	-	
14	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	-	
15	Sonstige	-	